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7 ремонтовВедомость чертежей

01

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

Ведомость чертежей
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Наименование листа

Обложка

Ведомость чертежей

Стилевое решение

Обмерный план

План существующий розеток и выключателей

План демонтажа

План монтажа

Спецификация дверей и проёмов

План напольных покрытий

План расстановки мебели

Планировочные решения

Планировочные решения

Планировочные решения

Планировочные решения

План потолков

План расстановки внутренних блоков кондиционеров

План расстановки осветительных приборов

План расстановки осветительных приборов с размерами

План расстановки выключателей и электровыводов

План сантехнических привязок

План расстановки выключателей и розеток

Развёртки стен ванной комнаты

Развёртки стен прихожей

Развёртки стен гардеробной

Развёртки стен мастер-спальни

Развёртки стен детской спальни

Развёртки гостиной

3D Виды кухни

3D Виды спален

3D Виды ванной

Спецификация

Спецификация

Спецификация

Спецификация

Спецификация
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7 ремонтовСтилевое решение

02

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик
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ЛистПодпись Дата
Адрес: 

7 ремонтовОбмерный план

03

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик
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2
 1
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Н окна=2440 мм

Н от "O"=50 мм

Н окна=2440 мм

Н от "O"=50 мм

Гв Хв
Н от "О"=580 мм

Н проема=2070 мм

Н проема=2070 мм

Н проема=2070 мм

Н проема=2070 мм

01
Прихожая
Площадь: 4,14 м2

Высота: 2865 мм

02
Гардеробная
Площадь: 3,07 м2

Высота: 2865 мм03
Мастер-спальня
Площадь: 11,92 м2

Высота: 2865 мм

04
Детская спальня
Площадь: 12,45 м2

Высота: 2865 мм

05
Кухня-гостиная
Площадь: 24,35 м2

Высота: 2865 мм

06
Ванная
Площадь: 4,76 м2

Высота: 2865 мм

2
 9

2
5

2
0
0

18
0

2
0
0

2
0
0

Н тумбы=900 мм

Нокна=2440 мм

Н от "O"=50 мм

Н тумбы=900 мм

Н тумбы=900 мм

Н ниши=2440 мм

Н ниши=2440 мм

Напольный конвектор

Напольный конвектор

Напольный конвектор Напольный конвектор Напольный конвектор

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

4,14

3,07

11,92

12,45

24,35

4,76

60,69 м²

Экспликация помещений

Условные обозначения

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола проектируемых помещений.
2. Высота помещения 2880 мм. от существующей стяжки до плиты перекрытия.
3. Размеры указаны в миллиметрах.
4. Все размеры уточнять по факту на объекте после демонтажа стен и/или 
перед началом  работ. Обо всех выявленных неточностях сообщить дизайнеру 
5. Допустимая погрешность размеров на чертеже составляет до 40мм. 
6. При монтаже элементов мебели, элементов декора, предметов интерьера и 
отделочных материалов, необходимо производить фактические замеры 
компанией производителем/поставщиком материалов и оборудования.
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Адрес: 

7 ремонтовПлан существующий розеток и 
выключателей

04

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

4,14

3,07

11,92

12,45

24,35

4,76

60,69 м²
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Экспликация помещений

Условные обозначения

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола проектируемых помещений.
2. Высота помещения 2880 мм. от существующей стяжки до плиты перекрытия.
3. Размеры указаны в миллиметрах.
4. Все размеры уточнять по факту на объекте после демонтажа стен и/или 
перед началом  работ. Обо всех выявленных неточностях сообщить дизайнеру 
5. Допустимая погрешность размеров на чертеже составляет до 40мм. 
6. При монтаже элементов мебели, элементов декора, предметов интерьера и 
отделочных материалов, необходимо производить фактические замеры 
компанией производителем/поставщиком материалов и оборудования.
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ЛистПодпись Дата
Адрес: 

7 ремонтовПлан демонтажа

05

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

4,14

3,07

11,92

12,45

24,35

4,76

60,69 м²

Существующие перегородки

Демонтируемые перегородки

Тумбы/ниши

Демонтируемые конвекторы

Окна

Дверные проёмы

1 
8
3
0

815

01
Прихожая
Площадь: 4,14 м2

Высота: 2865 мм

02
Гардеробная
Площадь: 3,07 м2

Высота: 2865 мм03
Мастер-спальня
Площадь: 11,92 м2

Высота: 2865 мм

04
Детская спальня
Площадь: 12,45 м2

Высота: 2865 мм

05
Кухня-гостиная
Площадь: 24,35 м2

Высота: 2865 мм

06
Ванная
Площадь: 4,76 м2

Высота: 2865 мм

Сбить тумбу,
перепаять и заглушить 
выводы ХВ, ГВ.

Сбить тумбу,
перепаять и заглушить 
выводы ХВ, ГВ.

Сбить тумбу,
перепаять и заглушить 
выводы ХВ, ГВ.

Демонтировать
стену

Демонтировать конвектор Демонтировать конвекторДемонтировать конвектор

Демонтировать конвектор

Демонтировать конвектор

Спецификация демонтируемых перегородок

Наименование

Демонтируемые перегородки

Демонтируемые тумбы

Площадь, 
м2

7,88

2,62

10,50 м²

Демонтируемые конвекторы

Наименование

Демонтируемые конвекторы

Количество

5

Экспликация помещенийУсловные обозначения

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола проектируемых помещений.
2. Высота помещения 2880 мм. от существующей стяжки до плиты перекрытия.
3. Размеры указаны в миллиметрах.
4. Все размеры уточнять по факту на объекте после демонтажа стен и/или 
перед началом  работ. Обо всех выявленных неточностях сообщить дизайнеру 
5. Допустимая погрешность размеров на чертеже составляет до 40мм. 
6. Конвекторы демонтировать, существующую стяжку демонтировать на 
необходимом для корректного отключения приборов от трасс отопления 
расстоянии.
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Адрес: 

7 ремонтовПлан монтажа

06

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

Существующие перегородки

Возводимые перегородки

Монтируемые конвекторы

Окна

Дверные проёмы

Спецификация возводимых перегородок

Наименование

Возводимые перегородки

Площадь, м2

13,21

Монтируемые конвекторы

Наименование

Монтируемые конвекторы

Количество

5

01 01

1 
8
3
1

100

870

1 005 520 520

Заложить нишу пеноблоком Заложить нишу пеноблоком

Возвести перегородку из пеноблока

Достроить простенок 
от тумбы до потолка

Обшить инсталляцию 
перегородкой
из ГКЛВ 12,5 мм 
в 2 слоя

04
Детская спальня
Площадь: 12,44 м2

Высота: 2865 мм

03
Мастер-спальня
Площадь: 11,92 м2

Высота: 2865 мм

05
Кухня-гостиная
Площадь: 24,35 м2

Высота: 2865 мм

02
Гардеробная
Площадь: 1,84 м2

Высота: 2865 мм

01
Прихожая
Площадь: 5,54 м2

Высота: 2865 мм

06
Ванная
Площадь: 4,76 м2

Высота: 2865 мм

250 620

Инсталляция

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

5,54

1,84

11,92

12,44

24,35

4,76

60,85 м²
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Расположение коллекторов
отопления и водоснабжения

И
н
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а
л
л
я
ц
и
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Экспликация помещенийУсловные обозначения

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола проектируемых помещений.
2. Высота помещения 2880 мм. от существующей стяжки до плиты перекрытия.
3. Размеры указаны в миллиметрах.
4. Все размеры уточнять по факту на объекте после демонтажа стен и/или перед началом  
работ. Обо всех выявленных неточностях сообщить дизайнеру 
5. Допустимая погрешность размеров на чертеже составляет до 40мм. 
6. Конвекторы монтировать согласно требованиям и условиям производителя, по 
возможности предусмотреть систему антипротечки.
7. Новые перегородки возвести из пеноблока толщиной 100мм и 75мм.

Вид 01
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ЛистПодпись Дата
Адрес: 

7 ремонтовСпецификация дверей и проёмов

07

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

Обозначение на плане ДВ-001 ДВ-002 ДВ-003 ДВ-004

Количество 1 1 1 2

Параметры проёмов 900×2 070 900×2 070 800×2 070 800×2 070

2D-символ

Вид со стороны, 
противоположной стороне 
открывания

Модель

Левое 
открывание, 

внутрь. 
800*2000

Правое 
открывание, 

наружу. 
800*2000

Правое 
открывание, 

наружу. 
700*2000

Левое 
открывание, 

наружу. 
700*2000

Спецификация дверей

8
0
0

8
0
0

900

900

ДВ-002 

ДВ-001 

ДВ-003 
ДВ-004 

04
Детская спальня
Площадь: 12,44 м2

Высота: 2865 мм

03
Мастер-спальня
Площадь: 11,92 м2

Высота: 2865 мм

05
Кухня-гостиная
Площадь: 24,35 м2

Высота: 2865 мм

02
Гардеробная
Площадь: 1,84 м2

Высота: 2865 мм

01
Прихожая
Площадь: 5,54 м2

Высота: 2865 мм

06
Ванная
Площадь: 4,76 м2

Высота: 2865 мм

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола проектируемых помещений.
2. Высота помещения 2880 мм. от существующей стяжки до плиты перекрытия.
3. Размеры указаны в миллиметрах.
4. Все размеры уточнять по факту на объекте после демонтажа стен и/или 
перед началом  работ. Обо всех выявленных неточностях сообщить дизайнеру 
5. Допустимая погрешность размеров на чертеже составляет до 40мм. 
6. Монтаж дверей производить после укладки напольного покрытия и отведки 
стен, если не требуется иного.
7. Перед монтажом перепроверить размеры проёмов.
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ЛистПодпись Дата
Адрес: 

7 ремонтовПлан напольных покрытий

08

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

Тип 
покрытия

Ламинат

Плитка 
напольная

Отображение на 
плане

Описание

GOODWAY ARABIC COLLECTION, 
Аджман дуб пепел, 1207*402, 34 
класс, 8 мм,

Керамогранит Beryoza Ceramica 
Tyndal White, 500*500, 9,5 мм.

Площадь 
поверхности, м2

56,48

4,82

3
 2

5
5

3
 1
7
5

4 020 2 515

8
9
0

8
0
0

7
8
510
0

9
0

9
0
010
0

10
0

2
 7

3
0

2 815
7
0
0

5
2
5

2
 4

4
4

895 1 020 600

1 
0
0
5

5
9
4

8
0
0

2
3
4

615

4 020 5 885

2
 9

2
5

95

900

110

1 810 900 3 176

1 
5
2
5

3
 9

2
0

1 
5
7
8

+0,020+0,020

+0,020 +0,020

+0,020

+0,020
Тип покрытия 

Ламинат 

Тип покрытия 
Ламинат 

Тип покрытия 
Ламинат 

Тип покрытия 
Ламинат 

Тип покрытия 
Плитка напольная 

1 

2 

3 

4 5 

6 

195 900

110

972 838 900 161

100

2 955

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

5,54

1,84

11,92

12,44

24,35

4,76

60,85 м²

1 

Ламинат 

+0.00 

Существующие перегородки

Направление укладки покрытия

Тумбы/ниши

Существующие конвекторы

Марка обозначения помещений

Марка напольных покрытий

Окна

Отметка уровня пола

Экспликация помещений

Спецификация напольных покрытий

Условные обозначения

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры.
2. Количество материалов в спецификациях посчитано БЕЗ ЗАПАСА.
3. Все размеры уточняются по месту.
4. Стыки разных типов покрытий должны производится под полотном двери (по 
оси дверного проема).
5. Образец затирки для керамогранита согласовать в режиме авторского 
надзора.
6. Обратить особое внимание на гидроизоляцию пола.
7. Размеры указаны в миллиметрах.
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ЛистПодпись Дата
Адрес: 

7 ремонтовПлан расстановки мебели

09

Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

5,54

1,84

11,92

12,44

24,35

4,76

60,85 м²

5
9
9

1800

2
 0

6
5

350

3
2
0

350

1 071 1 200

4
2
0

1 4006
0
0

870

5
2
1

4
6
6

870

2 028

1 
2
6
1

492

4
18

1 1
411 14

8

1 100 1 1246
0
0

7
4
4

1 
7
6
1

3
4
0

4
0
0

420

2
 4

4
7

1 303

6
13

1050

600 600 300 450 450

3000

14
0
0

6
0
0

2
9
5
0

9
5
0

15
0
0

10004474002
8
2

556

700

4
9
0

374

1 
0
0
5

592

692

355

6
14

1 
8
2
8

664

743

8
0
0

500

Тумба прикроватная
подвесная

Шкаф для хранения

Шкаф для хранения

Шкаф со 
стеклянной дверью

Кресло-шар

Рабочий стол

Доска для заметок
и рисования

Полки

Коврик

Коврик

Декоративные рейки

Камин электрический

Декоративная палель
с подсветкой

Журнальный столик

Торшер

Подвесная тумба
с двумя пеналами

Зеркало

Колонна (снизу вверх):
Винный шкаф

Духовой шкаф
СВЧ ПММ

Подсветка

Вытяжка

Холодильник

Шкаф с полками для обуви
двери-купе

Шкаф с полками для обуви
двери-купе с зеркалом

Стиральная 
машина

Шкаф с полкой 
для мелочей

Робот-
пылесос

Инсталляция с сантехническим
шкафом (коллекторы отопления 
и водоснабжения)

Полки

ПеналПолотенцевушитель
электрический

Держатель
для
полотенец

Кондиционер

Кондиционер

Кондиционер

Гигиенический
душКровать

Туалетный
столик Шкаф

Кровать

Шкаф

Диван

П
у
ф
и
к

Экспликация помещений

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры.
2. Количество материалов в спецификациях посчитано БЕЗ ЗАПАСА.
3. Все размеры уточняются по месту.
4. Размеры указаны в миллиметрах.
5. Смотреть совместно с развёртками и эскизами.
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7 ремонтовПланировочные решения
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

ВИД 01

ВИД 02

ВИД 03

ВИД 04

ВИД 05

ВИД 06

ВИД 07

ВИД 08

ВИД 10

ВИД 09

Схема обозначения 3d видов

ВИД 01. Прихожая

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола проектируемых помещений.
2. Высота помещения 2880 мм. от существующей стяжки до плиты перекрытия.
3. Размеры указаны в миллиметрах.
4. Смотреть совместно с листами 9-11.
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

ВИД 02. Прихожая
ВИД 03. Ванная

ВИД 04. Ванная

ВИД 05. Гостиная
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

ВИД 06. Гостиная ВИД 07. Детская спальня

ВИД 08. Детская спальня
ВИД 09. Мастер-спальня
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

ВИД 10. Мастер-спальня Кухня

Гардеробная



GSPublisherVersion 0.4.100.100

ЛистПодпись Дата
Адрес: 
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

5,54

1,84

11,92

12,44

24,35

4,76

60,85 м²

А

А

Б Б

2
 4

7
5

1 205

7
0
0 7 090

6
 4

5
5

2
 9

2
5

1 
5
2
5

3
 9

2
0

2
 4

4
3

5
2
5

2
 7

3
0

2 615

-100 мм 

-100 мм -100 мм 

-100 мм 

1 
2 3 

4 5 

200

2
0
0

3
 0

5
5

200 3 820

3
 1
7
5

5 885

2
0
0

871

2
 1
11

2 955

1 
6
2
8

1 
0
0
5

1 
5
7
8

2 515

4 020

2 815

-100 мм 

Ниша для скрытого монтажа 
штор. Н=-50 мм

Ниша для скрытого монтажа 
штор. Н=-50 мм

Ниша для скрытого монтажа 
штор. Н=-50 мм

Ниша для контурной
подсветки потолка

6 

Ниша для контурной
подсветки потолка

20

10
0

Натяжной потолок

Светодиодная подсветка

Существующее перекрытие

200

10
0

Существующее перекрытие

Натяжной потолок

Карниз для штор

1 

-100.00 

Существующие перегородки

Марка обозначения помещений

Окна

Отметка уровня натяжного 
потолка

Ниша скрытого карниза

Натяжной потолок

Ниша подсветки потолка

Ведомость светодиодной подсветки потолка

Наименование помещения

Детская спальня

Общаяя длина, мм

14 187

Экспликация помещений

Условные обозначения

Примечание:

1. За отметку 0.000 принята отметка потолочного перекрытия.
2. Высота помещения 2880 мм. от существующей стяжки до плиты перекрытия.
3. Размеры указаны в миллиметрах.
4. Все размеры уточнять по факту на объекте после демонтажа стен и/или перед началом  
работ. Обо всех выявленных неточностях сообщить дизайнеру 
5. Допустимая погрешность размеров на чертеже составляет до 40мм. 

А-А Б-Б
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

895 1 020 600

2 815 1 205 5 885

3
 1
7
5

3
 2

5
5

1 
5
2
5

2 815

100

1 105 100 1 810 900 3 176

2
 1
11

9
0
0

2
 9

2
5

870

4 020

2
 4

7
5

2
 4

4
4

2 955

3
 9

2
0

1 
0
9
0

7
0
0

5
2
5

1 205

1 205

04
Детская спальня
Площадь: 12,44 м2

Высота: 2865 мм

03
Мастер-спальня
Площадь: 11,92 м2

Высота: 2865 мм

05
Кухня-гостиная
Площадь: 24,35 м2

Высота: 2865 мм

02
Гардеробная
Площадь: 1,84 м2

Высота: 2865 мм

01
Прихожая
Площадь: 5,54 м2

Высота: 2865 мм

06
Ванная
Площадь: 4,76 м2

Высота: 2865 мм

Кондиционер

Кондиционер

Кондиционер

Предполагаемая 
прокладка 
дренажной трубы

Корзина для 
внешнего блока

Канализационный
стояк

Канализационный
стояк

Предполагаемая 
прокладка 
дренажной трубы

Корзина для 
внешнего блока

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

5,54

1,84

11,92

12,44

24,35

4,76

60,85 м²

Экспликация помещений

Примечание:
1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры.
2. Размеры являются ориентировочными и требуют уточнения на месте.
3. Полное описание приборов и их количество смотреть в спецификации.
4. Данный лист смотреть совместно с планом розеток и электрических выводов, с
Планом размещения выключатлей, розеток и Развертками.
5. Привязку блоков кондиционеров уточнить после выбора модели и способа монтажа.
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приборов
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

H=200

H=200

Торшер

Люстра в гостиной

Светильник-подвес
 гостиной

Накладные светильники кухни

Трековое освещение гостиной

Врезной светильник 
с датчиком движения

Люстра в мастер-спальне

Люстра в детской спальне

Накладной светильник

Подсветка потолка
 детской спальни

Бра в детской спальне

Бра в мастер-спальне
Трековый светильник 

коридора

Светильник ванной 
потолочныйСветильник гардеробной

Зеркало с 
подсветкой

Подсветка рабочей зоны кухни

Лампа настольная
косметическая

Подсветка столешницы

H=200

Существующие перегородки

Люстра в гостиной

Накладные светильники кухни

Трековое освещение гостиной

Светильник-подвес гостиной

Врезной светильник с 
датчиком движения

Люстра в детской спальне

Люстра в мастер-спальне

Светильник гардеробной

Трековый светильник коридора

Светильник ванной потолочный

Подсветка потолка детской 
спальни

Бра детской спальни

Бра мастер-спальни

Электровывод

Подсветка зеркал, кухни

Лампа настольная
косметическая

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

5,54

1,84

11,92

12,44

24,35

4,76

60,85 м²

Условные обозначения

Экспликация помещений

Примечание:
1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры.
2. Размеры являются ориентировочными и требуют уточнения на месте.
3. Полное описание приборов и их количество смотреть в спецификации.
4. Данный лист смотреть совместно с планом розеток и электрических выводов, с
Планом размещения выключатлей, розеток и Развертками.
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

№

01

02

03

04

05

06

Наименование

Прихожая

Гардеробная

Мастер-спальня

Детская спальня

Кухня-гостиная

Ванная

Площадь

5,54

1,84

11,92

12,44

24,35

4,76

60,85 м²2100 3 1761 757

2
6
9

2
10

0
4
9
9

1 
2
5
9

552

5
16

1 
5
8
9

7
5
0

7
5
0

8
2
8

2 266 3 619

Центр Центр

2
2
7

2
 0

0
0

2
17

1 
7
7
6

1 
4
7
9

6
3
0

1800

245

1 
8
0
2

1 
3
7
3

1 515 2 505

3
5
7

8
3
83

8
3

445 1 035 1 030 445

2
5
0

5
9
0

2
5
0

По осям помещения/двери

H=200

H=200

6
6
0

6
6
0

6
7
0

6
6
0

620 620 620

1 812

1 
6
7
1

2
 2

4
8

4 071

7
0
0

700

1 673 2 347

916 977 923

410

1 
8
7
4

8
5
6

Вид на плане Наименование

 Светильник встраиваемый с 
датчиком движения

Бра детской спальни

Бра мастер-спальни

Люстра в гостиной

Люстра в детской спальне

Накладные светильники кухни

Настольная лампа

Светильник ванной потолочный

Светильник-подвес гостиной

Трековое освещение гостиной

Трековое освещение детской

Количество

2 шт.

1 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

10 шт.

1 шт.

6 шт.

3 шт.

4,2 м.п.

1,8 м.п.

Условные обозначения

Экспликация помещений

Примечание:
1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры.
2. Размеры являются ориентировочными и требуют уточнения на месте.
3. Полное описание приборов и их количество смотреть в спецификации.
4. Данный лист смотреть совместно с планом розеток и электрических выводов, с
Планом размещения выключатлей, розеток и Развертками.
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

H=1100

H=1100

H=50

1 
2
0
4

1 
19

7

120150

620 620 620

6
7
0

6
6
0

6
6
0

6
6
0

7
5
0

7
5
0

413 2 218 185

5
2
2

1 
0
0
5

150

50

15
0

8
7
4

Управление системой 
"Умный дом" обеими линиями

H=200

H=200

H=900

H=900

H=1150

H=900

H=750
H=750

H=900

H=900

H=900

410

Управление системой 
"Умный дом" обеими линиями

В
ы
в
о
д
 д

л
я
 п

о
д
св

е
т
к
и
 п

а
н
е
л
и
 Т

В
Н
=
15

0
0
 м

м
. 
(у
т
о
ч
н
и
т
ь
)

Вывод для подсветки 
рабочей поверхности
Н=1700 мм. Управление 
от выключателя

Вывод для подсветки витрины
Н=2200 мм. (уточнить)

Врезной светильник 
с датчиком движения

Управление системой 
"Умный дом" обеими линиями
1. Подсветка панели ТВ.
2. Полвсетка плинтуса.

Плинтус с 
подсветкой

Управление системой 
"Умный дом" обеими линиями

Вывод для бра с выключателя
Н=1850 мм

Управление системой 
"Умный дом" обеими линиями
(подсветка потолка, 
светильники над кроватью)

Подсветка потолка

Вывод для бра с 
выключателя
Н=1850 мм

Вывод для бра с 
выключателя
Н=1850 мм

Управление системой 
"Умный дом" линией
Вывод для привода штор
Н=2800 мм

Вывод для 
подсветки
шкафа
Н=2600 мм

Вывод для 
подсветки
шкафа
Н=2600 мм

В
ы
в
о
д
 д

л
я
 

п
о
д
св

е
т
к
и

ш
к
а
ф
а

Н
=
2
6
0
0
 м

м

Вывод для подсветки
шкафа Н=2600 мм Вывод для подсветки

шкафа Н=2600 мм
Управление системой 
"Умный дом" обеими линиями
1. Потолочный свет.

У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 с

и
ст

е
м
о
й
 

"У
м
н
ы
й
 д

о
м
" 

л
и
н
и
е
й

В
ы
в
о
д
 д

л
я
 п

р
и
в
о
д
а
 ш

т
о
р

Н
=
2
8
0
0
 м

м

Управление системой 
"Умный дом" линией
Вывод для привода штор
Н=2800 мм

Подсветка потолка

Вывод для 
вентилятора

Вывод для 
подсветки ниш

Подсветка зеркала

Управление системой 
"Умный дом" линией
Вывод для привода штор
Н=2800 мм

Управление системой 
"Умный дом" линией
Вывод для привода штор
Н=2800 мм

Вывод для подсветки 
столешницы кухни. Уточнить
по месту

Вывод для 
подсветки
шкафа
Н=2600 мм

Вывод для 
кондиционера.

Вывод для 
кондиционера.

Вывод для 
кондиционера.

Домофон

H=200

Существующие 
перегородки

Люстра в 
гостиной

Накладные светильники кухни

Трековое освещение гостиной

Светильник-подвес гостиной

Врезной светильник с датчиком 
движения

Люстра в детской спальне

Люстра в мастер-спальне

Светильник 
гардеробной

Трековый светильник коридора

Светильник ванной потолочный

Подсветка потолка детской 
спальни

Бра детской 
спальни

Бра мастер-спальни

Электровывод

Подсветка зеркал, кухни

Лампа настольная
косметическая

Выключатель 
настенный

Условная линия 
электропитания

H=900

Условные обозначения

Примечание:
1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры.
2. Размеры являются ориентировочными и требуют уточнения на месте.
3. Полное описание приборов и их количество смотреть в спецификации.
4. Данный лист смотреть совместно с планом розеток и электрических выводов, с
Планом размещения выключатлей, розеток и Развертками.
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Фамилия

Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

0202

520
По центру По центру

150

450

450

150

800

100

1 
15

0

Смеситель с душевой лейкой
Н=780 мм

Раковина
Н=550 мм

Кухня
Н=600 мм

Стиральная машина
Н=600 мм

01 01

Инсталляция
Монтаж по 
существующему 
пеноблоку

Существующие перегородки

Выводы ГВС, ХВС, канализации

7
8
0

150

520

260 260

150

4505
5
0

10
0

Смеситель с душевой лейкой

Раковина

Ориентировочное 
место монтажа 
коллекторов

150

800

100

5
9
9

Раковина

ПММ

Условные обозначения

Примечание:
1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры.
2. Все размеры уточняить по месту после чистовой отделки.
3. Высоты смотреть на разверках помещений и уточнять по ТЕХ.КАРТАМ от
поставщика сантех.оборудования.
4. Все размеры даны в мм.
5. Подводы стиральной и посудомоечной машины распологать в доступе.
6. Монтаж сантехнического оборудования производить в соответствии с
инструкциями к изделиям.
7. Установить ревизионные люки скрытого монтажа под отделку для обслуживания
стояков с коммуникациями, размещение определить по месту.
8. Размеры даны без учета чистовой отделки. По проекту закладывается 20 мм на
отделку.
9. Все изменения согласовывать с заказчиком и дизайнером в рамках авторского
надзора.
10. Расположение коллекторов ГВС и ХВС определить на месте.

Вид 01

Вид 02
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Заказчик
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0
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8
7
4

200

200

2
 4

0
1

850

W
I-
F
I

H=770

H=1350
H=500

H=300

H=900

H=900

H=1150

H=900

H=750
H=750

H=900

H=900

H=900

H=1300

H=220

H=300

H=300

H=1000 H=850

H=300

H=2000
H=1700 H=1700

H=1000

H=450

H=1400

H=300

H=50

H=2400

H=50

H=1400

H=950

H=220

H=1300

410

200

2 100

Вертикальная    рамка
Н=1000 мм от нижней
(лампа и космет.приборы)

Стиральная и
 сушильная машины

Робот-пылесос

Розетки над столиком

Система антипротечки.
Расположить в сантехшкафу.

Водонагреватель проточный.
Расположить в сантехшкафу.

Полотенцесушитель.
Определить точное 
положение в зависимости
от модели.

Подключение камина
Морозильная камера
Винный шкаф

СВЧ+Духовой
шкаф

Для розеток
столешницы

ПММ

Вытяжка

Варочная 
поверхность

Розетки над тумбой

Розетки за ТВ

Розетки за ТВ

Гирлянда

Роутер домашней сети

Холодильник

Розетки над столом

Выключатель настенный

Розетка сетевая 
(internet)

Розетка ТВ

Розетка варочной 
поверхности

Розетка 220 ВH=50

H=50

H=50

H=50

H=50

Выключатель 1-
клавишный

Розетка сетевая 
(internet)

Розетка ТВ

Розетка 220 В

Выключатель 2-
клавишный

Рамка 1 пост

Рамка 2 поста

Рамка 3 поста

Рамка 4 поста

52 шт.

3 шт.

3 шт.

7 шт.

6 шт.

22 шт.

11 шт.

3 шт.

4 шт.

Условные обозначения

Примечание:
1. За отметку 0.000 принята отметка чистого пола квартиры и даны в миллиметрах.
2. Расстояние до оси выключателей 900мм, если не указано иное.
3. Расстояние до оси розеток 300мм, если не указано иное.
4. Для возможности редактирования, рекомендуется оставлять выводы 1500мм.
5. Количество розеток соответствует количеству подразетников.
6. Привязки даны до центра розетки/выключателя/вывода.
7. Данный лист смотреть совместно с планом розеток и электрических выводов, с
Планом размещения выключатлей, розеток и Развертками.

Ведомость розеток и выключателей
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201 517 93 400

110
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895 716 544 700
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4
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4
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4
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5
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7
0
8

1 206

1 
3
0
0

373

01

0
2

03

0
4

01 Ванная

1:
3
0

02 Ванная

1:
3
0

03 Ванная

1:
3
0

04 Ванная

1:
3
0

5 Схема видов развёрток

Вид ванной 1
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3
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0
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9
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0

2
8
8

2
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2
3
1
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6
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1

9
0
0

150

319

2
2
0

2
2
0

0
1

02

0
3

04

0
5

06

0
7

08

01 Коридор

1:
3
0

02 Коридор

1:
3
0

03 Коридор

1:
3
0

04 Коридор

1:
3
0

05 Коридор

1:
3
0

06 Коридор

1:
3
0

07 Коридор

1:
3
0

08 Коридор

1:
3
0

9 Схема видов развёрток

Вид коридора 1
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3
0
0

1 185

01

0
2

03

0
4

01 Гардеробная

1:
3
0

02 Гардеробная

1:
3
0

03 Гардеробная

1:
3
0

04 Гардеробная

1:
3
0

5 Схема видов развёрток

Вид гардеробной 1
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2 096 719
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274

8
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2 236

1 400 50 966 105 1 097 402
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7
0
0 9
0
0
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2
 4

0
0 0
1

02

0
3

04

0
5

06

01 Мастер спальня

1:
3
0

02 Мастер спальня

1:
3
0

03 Мастер спальня

1:
3
0

04 Мастер спальня

1:
3
0

05 Мастер спальня

1:
3
0

06 Мастер спальня

1:
3
0

7 Схема видов развёрток
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0
5

06

01 Детская спальня

1:
3
0

02 Детская спальня

1:
3
0

03 Детская спальня

1:
3
0

04 Детская спальня

1:
3
0

05 Детская спальня

1:
3
0

06 Детская спальня

1:
3
0

7 Схема видов развёрток
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3
0

02 Гостиная
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3
0

03 Гостиная

1:
3
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04 Гостиная

1:
3
0

5 Схема видов развёрток
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Дизайнер

Проектировщик

Заказчик

Наименование 
помещения

Наименование категории Наименование материала Еединицы измерения Количество Наименование  Примечание Ссылка

Ламинат кв.м. 5,45
GOODWAY ARABIC COLLECTION, 

Аджман дуб пепел, 1207*402, 34 
класс, 8 мм, 

Подложка кв.м. 5,45 НПЭ 3мм Ссылка

Плинтус м.пог 7,5
Плинтус PN 021 LED (без 

ленты)
Ссылка

Потолок Натяжной кв.м. 5,45 - - -

Стены Обои рулон 3
Marburg Surface Finest Living 

33912
Ссылка

Пуф шт. 1 Пуф Leset Микс Ссылка

Шкаф комплект 1 Индивидуальное изготовление

Шкаф комплект 1 Индивидуальное изготовление

Шкаф комплект 1 Индивидуальное изготовление

Робот-пылесос шт. 1 - - -
Стиральная машина шт. 1 - - -
Сушильная машина шт. 1 - - -

Освещение Светильник-трек шт. 1

Линейный потолочный 
светильник чёрный 

(подвесной/накладной) Sibling 
Interior Light-ZSLLB

Ссылка

Пол

Мебель

Техника

Прихожая

Ламинат кв.м. 1,84
GOODWAY ARABIC COLLECTION, 

Аджман дуб пепел, 1207*402, 34 
класс, 8 мм, 

Подложка кв.м. 1,84 НПЭ 3мм Ссылка

Плинтус м.пог 5,3
Плинтус PN 021 LED (без 

ленты)
Ссылка

Потолок Натяжной кв.м. 1,84 - - -

Стены Обои рулон 2
Флизелиновые обои-

компаньоны 1.06х10м. АРТИКУЛ 
50012

РОЗОВЫЙ!!! 
ПРОВЕРИТЬ  

ПЕРЕД 
ПОКУПКОЙ

Ссылка

Шкаф комплект 1 Индивидуальное изготовление

Шкаф комплект 1 Индивидуальное изготовление

Освещение Потолочный светильник шт. 1
Потолочный светильник 

Ambrella Light Air FZ1205, 18 Вт 
(27)

Ссылка

Пол

Мебель

Гардеробная
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Ламинат кв.м. 11,92
GOODWAY ARABIC COLLECTION, 

Аджман дуб пепел, 1207*402, 34 
класс, 8 мм, 

Подложка кв.м. 11,92 НПЭ 3мм Ссылка

Плинтус м.пог 11,4
Плинтус PN 021 LED (без 

ленты)
Ссылка

Потолок Натяжной кв.м. 11,92 - - -

Обои основные рулон 4
Флизелиновые обои-

компаньоны 1.06х10м. АРТИКУЛ 
50012

РОЗОВЫЙ!!! 
ПРОВЕРИТЬ  

ПЕРЕД 
ПОКУПКОЙ

Ссылка

Фреска шт. 1 Девушка с пионами 11353 - S

Индивидуальны
й размер! 

Согласовать по 
развёртке 

стены

Ссылка

Панель шт. 4
Стеновая панель Ultrawood 
арт. UW 12 i (2000 х 240 х 13 

мм)
Ссылка

Молдинг пог.м 11 Молдинг 6.51.301 Ссылка

Зеркало м2 1,45 Индивидуальное изготовление
См. развёртки 

стен

Шкаф комплект 1 Индивидуальное изготовление
См. развёртки 

стен
Туалетный столик с 

комодом
комплект 1 Индивидуальное изготовление

См. развёртки 
стен

Кровать комплект 1
Кровать Релиза Черный + 

Бежевый 180х200
Ссылка

Тумба шт. 2 Индивидуальное изготовление
См. развёртки 

стен

Стул шт. 1
Стул SNUG 3018-04 мятный, 

шенилл / черный каркас, 
®DISAUR

Ссылка

Бра шт. 2
WINLAMS Настенный 

светильник, LED 600 мм
Ссылка

Люстра шт. 1
Lustrof Люстра подвесная, G9, 

144 Вт
Ссылка

Лампа шт. 1
Лампа настольная с абажуром 

светильник прикроватный 
ночник

Ссылка

Освещение

Мастер-спальня

Пол

Стены

Мебель
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Ламинат кв.м. 12,44
GOODWAY ARABIC COLLECTION, 

Аджман дуб пепел, 1207*402, 34 
класс, 8 мм, 

Подложка кв.м. 12,44 НПЭ 3мм Ссылка

Плинтус м.пог 9,8
Плинтус PN 021 LED (без 

ленты)
Ссылка

Потолок Натяжной с подсветкой кв.м. 12,44 - - -

Обои основные рулон 4
Обои Marburg Surface Finest 

Living 33913
Ссылка

Панель шт. 3
Стеновая панель Ultrawood 
арт. UW 12 i (2000 х 240 х 13 

мм)
Ссылка

Шкаф шт. 2 Индивидуальное изготовление

Рабочий стол комплект 1 Индивидуальное изготовление

Кровать шт. 1
Кровать Sontelle Аланд 2 

ПРАВЫЙ Сонте 120x190 см

Цвет 
подобрать из 
предложенных

Ссылка

Стул шт. 1
СТУЛ МС36-4 MK-5647-GB 

ТЕМНО-СЕРЫЙ
Ссылка

Стул шт. 1 Кресло , 1 шт., 106х65х106 см Ссылка

Бра шт. 1
Светильник потолочный 
подвесной настенный бра

Ссылка

Люстра шт. 1 DISCO 80, подвесной/накладной Ссылка

Трековый светильник 
встраиваемый

м.пог 1,8
Светильник трековый, 

монтаж вместе с натяжным 
потолком

Цвет 
подобрать из 
предложенных

Накладной светильник шт. 2
Потолочный светильник Italline 

M03-004 black/gold
Ссылка

Техника Тв шт. 1 - - -

Детская спальня

Пол

Стены

Мебель

Освещение
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Ламинат кв.м. 24,35
GOODWAY ARABIC COLLECTION, 

Аджман дуб пепел, 1207*402, 34 
класс, 8 мм, 

Подложка кв.м. 24,35 НПЭ 3мм Ссылка

Плинтус м.пог 12,3 Плинтус PN 021 LED (с лентой) Ссылка

Потолок Натяжной кв.м. 24,35 - - -

Обои основные рулон 3
Marburg Surface Finest Living 

33912
Ссылка

Обои за ТВ рулон 2
Обои Architects Paper Floral 

Impression 37756-3
См. развёртки Ссылка

Плитка настенная 
фартука

кв.м. 6,2
КЕРАМОГРАНИТ ITALON CHARME 

DELUXE INVISIBLE WHITE CER. 
60X120

См. развёртки Ссылка

Плитка настенная на 
короб тв

кв.м. 2,65
КЕРАМОГРАНИТ ITALON CHARME 

DELUXE INVISIBLE WHITE CER. 
60X120

См. развёртки Ссылка

Тумба и конструкция ТВ комплект 1 Индивидуальное изготовление

Диван шт. 1 ГАРДА МИНИ Ссылка

Столик журнальный шт. 1
Steel dekor Журнальный стол G 

со стеклом, 90х60х42 см
Ссылка

Стул обеденный шт. 4

DecoLine Комплект стульев для 
кухни, кабинета Ричи, велюр 

"антикоготь", каркас 
металлический, 4 шт.

Ссылка

Стол обеденный шт. 1

Стол кухонный Домотека 
круглый Дельта К-1 ДК 94 ЧР 
нераскладной, обеденный для 

кухни, лофт, 110х110х75, 
темно-бежевый

Ссылка

Кухонный гарнитур с 
техникой

комплект 1 Индивидуальное изготовление

Трековое освещение м.пог 4,2
Светильник трековый, 

монтаж вместе с натяжным 
потолком

Цвет 
подобрать из 
предложенных

Люстры подвесы шт. 3
ENCALMO-STAMEN PENDANT 

CHOCOLATE-SAPPHIRE DESIGNED 
BY JEREMY PYLES

Ссылка

Люстра шт. 1
Подвесной светильник Line 

3000-4000К 80Вт MOD016PL-
L80BK

Уточнить 
размеры

Ссылка

Накладной светильник шт. 8
Потолочный светильник Italline 

M03-004 black/gold
Ссылка

Светильник с датчиком 
движения

шт. 2

Встраиваемый светодиодный 
светильник для лестниц с 

датчиком движения, серый с 
подрозетником

Ссылка

Тв шт. 1 - - -

Камин шт. 1
 Габариты 750*250. Высоту 

согласовать при изготовлении 
тумбы для ТВ

Техника

Гостиная

Пол

Стены

Мебель

Освещение
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Пол Плитка керамическая кв.м. 4,82
Керамогранит Beryoza Ceramica 

Tyndal White, 500*500, 9,5 мм.

Потолок Натяжной с подсветкой кв.м. 4,6 - - -

Стены Плитка керамическая кв.м. 26,2
Плитка настенная Нефрит-
керамика Sunlight 300x600 мм

Ссылка

Ванна шт. 1
Акриловая ванна ROCA HALL 

ANGULAR L
150х100 см, угловая с каркасом

Экран шт. 1
для ROCA HALL ANGULAR L

150х100 см, угловая с каркасом

Полотенцесушитель шт. 1

Полотенцесушитель 
электрический POINT 

Меркурий 50х100 с полкой,
черный

Унитаз подвесной шт. 1 HN Торнадо

Раковина с тумбой шт. 1
Тумба с раковиной Velvex Edge 

70.1Y подвесная, белая
Ссылка

Зеркало с подсветкой шт. 1 700*800
Пенал шт. 1 1700*300*400

Вешалка для полотенец шт. 1 450-600 мм Ссылка

Гигиенический душ шт. 1
AM.PM. F0202622 скрытого 

монтажа
черный

Освещение
Светильник потолочный 

накладной
шт. 6

GAUSS Overhead накладной 
цилиндр 12W 770lm 4000K 170-

240V IP20 140*50мм черный 
золото 1/30 (HD040)

Ссылка

Мебель
Ванная
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